
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

USNESENÍ  

z 32. zasedání Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 12. 02. 2020 v 15.00 hodin v sídle Hasičského záchranného sboru 

Karlovarského kraje, místnost Krizového štábu Karlovarského kraje 

 

Přítomni:   Renata Oulehlová, Bc. Jan Picka, JUDr. Josef Kvasnička, Ing. Erik Klimeš, Karel 

Vít, Ing. Vojtěch Seidl, Bc. Martin Nikodém, Roman Bílský, Miroslava Novotná 

Petříková, DiS. Daniela Bílá  

Omluveni:   Bc. Pavel Čekan, Ing. Jiří Nešpor 

Neomluveni: -- 
Ostatní zúčastnění: Mgr. Roman Sviták – vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

KÚKK (dále jen „OBKŘ“),  

   

Jednání zahájila v 15.00 hodin a ukončila v 16.00 hodin předsedkyně Komise prevence 

kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Renata Oulehlová. Před 

schválením programu jednání členové Komise jednomyslně schválili přítomnost hosta na 

jednání – viz ostatní zúčastnění. Poté členové Komise schválili následující program: 

 

1. Seznámení s činností Krizového štábu Karlovarského kraje – Mgr. Roman Sviták 

2. Prohlídka místností Krizového štábu Karlovarského kraje a seznámení s pokročilou 

technikou potřebou pro řešení mimořádných událostí a krizových stavů – Mgr. Roman 

Sviták 

3. Různé, závěr 

 

pro:   10  proti:    0  zdržel se:    0 

 

 

Program jednání: 

 

Ad 1)  Seznámení s činností Krizového štábu Karlovarského kraje 

Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení seznámil přítomné členy 

s činností Krizového štábu Karlovarského kraje (dále jen „Krizový štáb KK“), který je 

pracovním orgánem hejtmana pro řešení mimořádných událostí a krizových stavů, ve složení 

Bezpečnostní rada Karlovarského kraje a Stálá pracovní skupina Krizového štábu 

Karlovarského kraje. Krizový štáb KK je svoláván zejména v případech krizových stavů, 

kterými jsou: 

- stav nebezpečí  

- nouzový stav 

- stav ohrožení státu 

- válečný stav. 

 

V projednávané věci nebylo přijato žádné usnesení. 

 



ad 2) Prohlídka místností Krizového štábu Karlovarského kraje a seznámení s pokročilou 

technikou potřebou pro řešení mimořádných událostí a krizových stavů  

 

Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení provedl přítomné členy 

Komise místnostmi Krizového štábu KK a seznámil je s možnostmi využití místností pro 

Krizový štáb KK a Stálou pracovní skupinu Krizového štábu KK. Tyto jsou využívány zejména: 

 

• pro zasedání Krizového štábu KK včetně Stále pracovní skupiny Krizového štábu KK  

-  cvičení či ostrý provoz zejména při řešení mimořádných událostí (koordinace 

záchranných a likvidačních prací) a krizových stavů,  

• ke školení členů Krizového štábu KK – cca 6x ročně,  

• k jednání s pracovníky odpovědnými za problematiku krizového řízení ORP, KVV, PČR 

a HZS Karlovarského kraje – cca 4x ročně,  

• pro semináře a školení v oblasti krizového řízení (IS ARGIS, IS KRIZKOM, IS NSRK, 

HOPKS, IS Externí aplikace pro OMN),  

• pro školení příslušníků zařazených do štábu HZS Karlovarského kraje a operačních 

skupin územních obvodů HZS Karlovarského kraje,  

• pro školení příslušníků zařazených do Stále pracovní skupiny Krizového štábu KK -  

ORP,  

• pro školení osob předurčených pro obsluhu Informační linky IZS (HZS Karlovarského 

kraje i NNO),  

• školení obsluhy programu Hromada (složky IZS),  

• školení členů KIP týmu. 

 

Dále je možné využívat místnosti pro jednání komisí Karlovarského kraje: 

• Povodňové komise   

• Epidemiologické komise  

• Nákazové komise  

 

V projednávané věci nebylo přijato žádné usnesení. 

 

ad 3) Různé, závěr 

 

Předsedkyně komise Renata Oulehlová navrhla přítomným členům mimořádný termín jednání 

Komise prevence kriminality, který byl stanoven na 26. února 2020, od 15.00 hodin, v sídle 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, budova A, zasedací místnost 335A, z důvodu 

nutnosti projednat a navrhnout výše finančních podpor projektům prevence kriminality žadatelů 

v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje podpora aktivit 

v oblasti prevence kriminality pro rok 2020 tak, aby podpořené i nepodpořené žádosti mohly 

být postoupeny do schvalovacího řízení vrcholným orgánům kraje.  

 

Tímto se též plánovaný termín jednání komise – 11. března 2020 ruší. 

 

V Karlových Varech dne 13. 02. 2020 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                  Renata Oulehlová, v.r. 

předsedkyně Komise prevence 

kriminality Rady 

Karlovarského kraje                           


